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Rutin för hälso- och sjukvård vid korttids vistelse enligt LSS  
 
Om brukaren har läkemedel eller annan sjukvårdande behandling med hjälp av 

medicinteknisk produkt (till exempel magsond för näringsintag, hostmaskin, 

ventilationsmaskin m.m) har behandlande läkare det medicinska ansvaret och ska 

bedöma barnet, ungdomens eller vårdnadshavararens förmåga till egenvård och 

utfärda ett intyg om detta.  

 

Vårdnadshavarens egenvårdsansvar kan inte överföras till kommunens personal på 

boende.  

Behandlande läkare är skyldig att göra en särskild bedömning om egenvård kan 

utföras av personal vid boendet och ska utfärda ett intyg om egenvård som överlämnas 

till områdeschefen för aktuellt boende. 

 

I de fall behandlande läkare bedömer att egenvård inte kan utföras överförs hälso- och 

sjukvårdsansvaret till kommunens distriktssköterska som utför uppgiften, instruerar 

eller delegerar till personal att utföra uppgiften vid boendet.   

 

Ditt ansvar som personal när brukaren kommer till boendet 

 Kontrollera att läkemedelslista/ordinationshandling stämmer överens med 

läkemedlen i läkemedelsdosett eller dospåse. 

 

 Läkemedelsdosett ska vara tydligt märkt med namn och personnummer. 

 

 Barnets, ungdomens läkemedel ska förvaras väl uppmärkta och åtskilda i låst 

skåp. 

 

 Kontrollera att antalet läkemedel i den dos som ska överlämnas stämmer 

överens med läkemedelslista/ordinationshandling 

 

 Läkemedlen överlämnas till rätt barn, ungdom vid rätt tidpunkt ur rätt 

läkemedelsdosett eller dospåse. 

 

 Se till att barnet tar sitt läkemedel 

 

Om brukaren blir sjuk 

 

Vid akut sjukdom ska omgående vårdnadshavare kontaktas. 

 

Vid förkylning, magsjuka etc. ska vårdnadshavare informeras om att brukaren inte bör 

komma till boendet. Sker insjuknandet under vistelsen på boendet bör brukaren återgå 

till hemmet så snart som möjligt. 

 

Basala hygienrutiner ska tillämpas på enheten enligt gällande riktlinjer. 
 


